S. Birtachas, «Il clero Greco-ortodosso a Venezia. Dal papas-Michalis e san Biagio fino all'arcidiocesi d'Italia», *Δημόσια Ιλαρία*, σσ. 97-98, αρ. 1· σσ. 100-101, αρ. 4.

262

1413-1416. Αποφάσεις του Μεγάλου Μαγίστρου της Ρόδου και του Συμβούλιου του. Άγιον Όρος, Ρόδος [λ].

A. Luttrell, «The Earliest Documents on the Hospitaller Corso at Rhodes, 1413 and 1416», *Mediterranean Historical Review* 10 (1995), σσ. 186-188, αρ. 1-2 (= Luttrell, *The Hospitaller State on Rhodes*, αρ. VIII).

ΑΔΕΙΑ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΜΑΓΙΣΤΡΟΥ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ ΣΕ ΙΠΠΟΤΕΣ ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΑΣ

ΝΑ ΑΣΚΗΣΟΥΝ ΠΕΙΡΑΤΕΙΑ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΠΛΟΙΩΝ ΤΩΝ ΑΠΙΣΤΩΝ.

ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΑ ΚΑΡΑΒΙΑ ΤΩΝ ΜΟΝΩΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

Ρόδος 1413, 14 Απριλίου

«Fr. Lucius de Vallinis [sacre domus hospitalis sanctj Johannis Jherosolimitani humilis marescallus et locumtenens Reverendissimj in Christo patris et domini domini fratris Philibertj de Nahlhaco de gratia eiusdem sacre domus magistri dignissimi pauperum Christi custodis] Religiosis in Christo nobis carissimis fratribus Johannj de Pietris et Richardo de Pontaillier preceptor Dansigny lingue nostre Francie Salutem in domino. Sperantes quod per strenuitates vestras Dej et patronj nostrj juvamine mediante viriliter gerere debeatis contra Infideles Inimicos Religionis nostre, aduersus quos magnj feroore affectu adire pro honore sancte fidei Orthodoxe et nostre Religionis. Idcirco licentiam vobis assensum pariter et consensum, armandj quandam galiottam vestram, et cum ea nauigandj et remigandj ac guerram contra Infideles Inimicos Religionis nostre ac eorum subiectos et subditos, detractis calogeris montis sanctj, et eorum bonis quibus in aliquot non intendimus agrauare seu dampnificare per vos seu aliquem vestrum, et quidquid de ipsis seu eorum Rebus ceperitis ad vestrum beneplacitum faciendj de voluntate consilio et assensu Religiosorum in Cristo nobis carissimorum dominorum fratrum baliuorum et procerum nostrj conuentus Rodj concedimus et Impertimur Cum tali prerogativa ut in consequendo muneribus et beneficijs nostre Religionis habeaminj ac si essetis personaliter in conuentu Rodj residentes de voluntate et assensu pillerij ceterorumque fratrum lingue Francie in conuentu Rodj degentium, mandantes vniuersis et singulis subditis nostris, ac non subditos sed amicos nostros obsecremus, ut in hijs vobis nostrj contemplatione, auxilium consilium prebeatis et iuvamen.

Datum Rodj sub sigillo nostro quo in talibus utimur. die xiiij mensis aprilis. Anno a nativitate dominj m° iiiijxiiij»²⁷⁶.